АДМИНИСТРАЦИЯ
Каменно – Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 201
13.07.2016 г.                                                                               х. Каменная  Балка

О введении особого противопожарного режима
 на территории Каменно-Балковского сельского поселения
Во исполнение постановления  Администрации  Ростовской области от  30.08.2012 № 810 «О мерах по противодействию выжигания сухой растительности на территории Ростовской области»,  на основании постановления Администрации Орловского района Ростовской области от 23.06.2016 № 447 «О введении особого противопожарного режима» и в  связи с резким повышением температуры воздуха, в целях недопущения чрезвычайных ситуаций, лесных и ландшафтных пожаров, Администрация  Каменно-Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 13 июля 2015 года и до особого распоряжения на территории Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района особый противопожарный режим.

            2. Специалисту по ГО ЧС и ПБ Балла О.Н.:
2.1. Организовать разъяснительную работу среди населения, рабочих и служащих, направленную на повышение бдительности по предупреждению пожаров и действиям в случае пожара, необходимости установления у жилых строений емкости с водой (бочки) или огнетушителя.

2.2. Обеспечить подъезд к пожарным водоемам, находящимся на территории населенных пунктов.

2.3. Направлять информацию по выявленным нарушениям настоящего постановления в заинтересованные инстанции для принятия мер к виновным лицам.

3. Информацию об установление особого противопожарного режима разместить на информационных стендах Каменно-Балковского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста Администрации Каменно - Балковского сельского поселения  Балла О.Н.
Глава Каменно-Балковского

сельского поселения                                                                      Л.Н. Вакульчик